
 

1/6 

 

 

 
           РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 

           ПОРЕСКА УПРАВА                   

     Број: 000-404-01-00180/2019-К0121 

           Дана: 22.05.2019. године 

                    Београд 

                

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Сл.гласник РС“, бр. 124/12,  

14/15 и 68/15), Решења о преносу овлашћења, број: 000-119-00-05556-10-3/2015-I0001 

од 15.12.2017. године и Решења Владе Републике Србије о постављењу на положај  

помоћника директора Пореске управе, 24 број: 119-9546/2018 од 11.10.2018. године, 

помоћник директора Пореске управе, Сектор за материјалне ресурсе, доноси: 

 

 

О Д Л У К У 

о додели уговора у отвореном поступку 

ЈН 000/20/2019 
 

 

I  ДОДЕЉУЈЕ СЕ уговор групи понуђача „EDV“ д.o.o. Панчево, ул. 

Светозара Милетића бр. 1, матични број 08743649, ПИБ 101049480 – носилац посла и 

„ELEKTROTEHNIČKI INSTITUT DIMITRIJE ELEKTRO COMPANY“ д.o.o. 

Зрењанин, Кеј 2. октобра 13, матични број 08301263, ПИБ 100652465 – чланица групе, 

за понуду бр. 000-404-01-00211/2019-К0123 од 10.05.2019. године у отвореном 

поступку јавне набавке услуга – стручни надзор за реализацију пројекта 

,,Реконструкција кабловске, енергетске и телефонске инфраструктуре у 

организационим јединицама Пореске управе", у складу са чланом 32. Закона о јавним 

набавкама. 

 

            Укупна вредност уговора износи максимално 4,86% од процењене вредности 

извршених радова над којима се врши стручни надзор, што износи 764.888,83 динара, 

без ПДВ. 

 

   II Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници 

Пореске управе у року од 3 дана од дана доношења. 

                                         

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 

            Пореска управа - Наручилац је дана 24.04.2019. године донела Одлуку о 

покретању поступка јавне набавке услуга – стручни надзор за реализацију пројекта 

,,Реконструкција кабловске, енергетске и телефонске инфраструктуре у 

организационим јединицама Пореске управе", у складу са чланом 32. Закона о јавним 

набавкама. Редни број јавне набавке је ЈН 000/20/2019. 



 

2/6 

 

 

 Позив за подношење понуда објављен је 24.04.2019. године на Порталу јавних 

набавки и сајту наручиоца.  

За ову јавну набавку објављено је претходно обавештење 24.01.2019. године, па 

је одређен рок од 15 дана од дана објављивања позива за подношење понуда на 

порталу Управе за јавне набавке. 

  

Предмет јавне набавке, назив: услуге – Стручни надзор за реализацију пројекта 

,,Реконструкција кабловске, енергетске и телефонске инфраструктуре у 

организационим јединицама Пореске управе". 

Назив и ознака из општег речника набавке: 71356100 – услуге техничког 

надзора. 

Набавка је предвиђена Законом о буџету РС за  2019. годину ("Службени 

гласник РС" бр. 95/2018) Раздео: 16, Економска класификација: 511. 

Набавка је предвиђена планом набавке за 2019. годину, за класу 5, под редним 

бројем 1.2.1.2. – услуге. 

   

Процењена вредност јавне набавке: 833.333,33 динара, без ПДВ. 

 

Основни подаци о понуђачима: Поступак отварања понуда спроведен је 10.05.2019. 

године, о чему је сачињен Записник о отварању понуда број 000-404-01-00180/2019-

К0121, који је истог дана уручен понуђачима који су поднели понуду. 

  Благовремено, тј. до 10.05.2019. године до 12,00 сати, поднете су 2 (две) понуде 

понуђача и то по наведеном редоследу: 

 

Рб Назив или шифра понуђача 

Бр. под којим 

је допуна понуде 

заведена 

Датум 

пријема 

Сат 

пријема 

1 

Заједничка понуда 

ИМП Рачунарски системи д.о.о. 

и ИМП Аутоматика д.о.о. 

000-404-01-00207/2019-К0123 09.05.2019. 13:40 

2 

Група понуђача 

EDV DOO Панчево и 

Електротехнички институт доо 

000-404-01-00211/2019-К0123 10.05.2019. 10:33 

 

Након спроведеног поступка отварања понуда Комисија за јавну набавку 

приступила је стручној оцени понуде и увидом у садржину достављених доказа 

констатовала следеће: 

 

 Понуда бр. 000-404-01-00207/2019-К0123 од 09.05.2019. године групе понуђача 

-„ИМП РАЧУНАРСКИ СИСТЕМИ“ д.o.o. Београд, ул. Волгина бр. 15, матични 

број 17178318, ПИБ 100008336 – носилац посла 

-„ИМП АУТОМАТИКА“ д.o.o. Београд, ул. Волгина бр. 15, матични број 

17178300, ПИБ 100008328 – чланица групе. 

Eлементи понуде: 

 Укупна вредност понуде износи 5% од вредности извршених радова над којима 

се врши стручни надзор, односно до износа од 786.922,67 динара, без ПДВ  

 Рок плаћања за извршене услуге: 15 дана од дана службеног пријема исправног 

рачуна 

 Рок важења понуда: 30 дана од дана отварања понуда.  

 



 

3/6 

 

 

            Обавезни услови: 

- За испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 1) до 4) Закона група понуђача 

„ИМП РАЧУНАРСКИ СИСТЕМИ“ д.o.o. Београд и „ИМП АУТОМАТИКА“ 

д.o.o. Београд су доставили извод о регистрованим подацима из регистра 

понуђача за обе чланице групе, што је Комисија за јавну набавку проверила на 

сајту Агенције за привредне регистре. 

- За услов да је понуђач  поштовао обавезе које произилазе из важећих прописа о 

заштити на раду, запошљавању и условима рада, заштити животне средине 

као и да нема забрану обављања делатности која је на снази у време 

подношења понуде  достављен је потписан и оверен Образац изјаве, дат у 

конкурсној документацији, за обе чланице групе. 

Додатни услови: 

- За испуњеност додатних услова предвиђених конкурсном документацијом група 

понуђача је доставила следеће: 

 

Пословни капацитет: 

УСЛОВИ ДОКАЗ 

Да је у периоду од претходне три обрачунске 

године (2016, 2017 и 2018. године) извршио 

минимум једну услугу која се односи на 

предмет јавне набавке (стручни надзор 

телекомуникационих мрежа и система и/или 

електроенергетских инсталација ниског и 

средњег напона). 

Као доказ достављен је потписан и 

оверен Образац референтне листе са 

доказом у облику 1 референтне 

потврде потписане од стране 

референтног наручиоца/купца. 

 

Технички капацитет: 

УСЛОВ ДОКАЗ 

Да понуђач поседује минимум 

1 баждарени инструмент за 

мерење (сертификацију) 

бакарних инсталација 

структурног каблирања. 

Да понуђач поседује минимум 

1 баждарени инструмент за 

испитивање заштите 

електричних инсталација. 

 

Као доказ достављена је изјава понуђача ИМП 

Рачунарски системи – носилац посла, о поседовању 

баждарених инструмената за мерење бакарних 

инсталација структурног каблирања и за испитивање 

заштите електричних инсталација, са наведеним 

произвођачем, моделом мерне опреме и подацима о 

особама које су задужене овом опремом. 

Достављен је и извод из листе основних средстава као 

и важећа уверења о 

баждарењу/калибрисању/еталонирању инструмената 

наведених у изјави понуђача. 

 

Кадровски капацитет: 

УСЛОВ ДОКАЗ 

Да понуђач има ангажовано по било ком основу (на 

основу уговора о раду на неодређено или одређено 

време, уговор о привременим и повременим 

пословима, уговор о делу), са следећом 

квалификационом структуром: 

-Минимум 2  одговорна пројектанта 

Достављена је изјава групе 

понуђача о кадровском 

капацитету у којој се наводи да 

чланице групе заједно 

испуњавају захтевани кадровски 

капацитет.  

Као доказ достављене су: 



 

4/6 

 

 

телекомуникационих мрежа и система (лиценца 

353) или одговорна извођача радова 

телекомуникационих мрежа и система (лиценца 

453). 

- Минимум 2 одговорна пројектанта 

електроенергетских инсталација ниског и средњег 

напона (лиценца 350) или одговорна извођача 

радова електроенергетских инсталација ниског и 

средњег напона (лиценца 450). 

-фотокопије М образаца,  

-уговора о раду  

-фотокопије одговарајућих 

важећих лиценци / потврда 

Инжењерске коморе Србије. 

            

Чланице групе понуђача доставиле су Споразум о заједничком извршењу јавне 

набавке којим је дефинисана подела посла и права и обавезе чланица групе. 

            Чланови техничког дела комисије за  предметну јавну набавку су  дописом 000-

404-01-00180/2019-К0121 од 14.05.2019. године предали извештај којим је 

констатовано да понуђена документација испуњава све услове захтеване техничком 

спецификацијом који су тражени конкурсном документацијом број: 000-404-01-

00180/2019-К0121 од 24.04.2019. године, што је сходно члану 3. тачка 32. Закона о 

јавним набавкама чини одговарајућом. 

 

 Понуда бр. 000-404-01-00211/2019-К0123 од 10.05.2019. године групе понуђача 

-„EDV“ д.o.o. Панчево, ул. Светозара Милетића бр. 1, матични број 08743649, ПИБ 

101049480 – носилац посла 

-„ELEKTROTEHNIČKI INSTITUT DIMITRIJE ELEKTRO COMPANY“ д.o.o. 

Зрењанин, Кеј 2. октобра 13, матични број 08301263, ПИБ 100652465 – чланица 

групе. 

Eлементи понуде: 

 Укупна вредност понуде износи 4,86 % од вредности извршених радова над 

којима се врши стручни надзор, односно до износа од 764.888,83 динара, без 

ПДВ  

 Рок плаћања за извршене услуге: 15 дана од дана службеног пријема исправног 

рачуна 

 Рок важења понуда: 30 дана од дана отварања понуда.  

 

            Обавезни услови: 

- За испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 1) до 4) Закона група понуђача -

„EDV“ д.o.o. Панчево и „ELEKTROTEHNIČKI INSTITUT DIMITRIJE 

ELEKTRO COMPANY“ д.o.o. Зрењанин су доставили изјаве о упису у 

регистар понуђача са назнаком интернет странице на којој су јавно доступни 

наведени подаци и изводе о регистрованим подацима из регистра понуђача за 

обе чланице групе, што је Комисија за јавну набавку проверила на сајту 

Агенције за привредне регистре. 

- За услов да је понуђач  поштовао обавезе које произилазе из важећих прописа о 

заштити на раду, запошљавању и условима рада, заштити животне средине 

као и да нема забрану обављања делатности која је на снази у време 

подношења понуде  достављен је потписан и оверен Образац изјаве, дат у 

конкурсној документацији, за обе чланице групе. 

Додатни услови: 

- За испуњеност додатних услова предвиђених конкурсном документацијом група 

понуђача је доставила следеће: 



 

5/6 

 

 

Пословни капацитет: 

УСЛОВИ ДОКАЗ 

Да је у периоду од претходне три обрачунске 

године (2016, 2017 и 2018. године) извршио 

минимум једну услугу која се односи на 

предмет јавне набавке (стручни надзор 

телекомуникационих мрежа и система и/или 

електроенергетских инсталација ниског и 

средњег напона). 

Као доказ достављен је потписан и 

оверен Образац референтне листе са 

доказом у облику 1 референтне 

потврде потписане од стране 

референтног наручиоца/купца. 

 

Технички капацитет: 

УСЛОВ ДОКАЗ 

Да понуђач поседује минимум 1 

баждарени инструмент за 

мерење (сертификацију) 

бакарних инсталација 

структурног каблирања. 

Да понуђач поседује минимум 1 

баждарени инструмент за 

испитивање заштите 

електричних инсталација. 

Као доказ достављена је изјава понуђача EDV д.o.o. 

Панчево – носилац посла о поседовању баждарених 

инструмената за мерење бакарних инсталација 

структурног каблирања и за испитивање заштите 

електричних инсталација, са наведеним 

произвођачем, моделом мерне опреме и подацима о 

особама које су задужене овом опремом. 

Достављен је и извод из листе основних средстава 

као и важећа уверења о 

баждарењу/калибрисању/еталонирању 

инструмената наведених у изјави понуђача. 

 

Кадровски капацитет: 

УСЛОВ ДОКАЗ 

Да понуђач има ангажовано по било ком основу (на основу 

уговора о раду на неодређено или одређено време, уговор о 

привременим и повременим пословима, уговор о делу), са 

следећом квалификационом структуром: 

-Минимум 2  одговорна пројектанта телекомуникационих 

мрежа и система (лиценца 353) или одговорна извођача 

радова телекомуникационих мрежа и система (лиценца 

453). 

- Минимум 2 одговорна пројектанта електроенергетских 

инсталација ниског и средњег напона (лиценца 350) или 

одговорна извођача радова електроенергетских 

инсталација ниског и средњег напона (лиценца 450). 

Као доказ EDV д.o.o. 

Панчево – носилац посла 

доставио је: 

-фотокопије М образаца,  

-уговора о раду  

-фотокопије 

одговарајућих важећих 

лиценци / потврда 

Инжењерске коморе 

Србије. 

            

Чланице групе понуђача доставиле су Споразум о заједничком извршењу јавне 

набавке којим је дефинисана подела посла и права и обавезе чланица групе. 

            Чланови техничког дела комисије за  предметну јавну набавку су  дописом 000-

404-01-00180/2019-К0121 од 14.05.2019. године предали извештај којим је 

констатовано да понуђена документација испуњава све услове захтеване техничком 

спецификацијом који су тражени конкурсном документацијом број: 000-404-01-



 

6/6 

 

 

00180/2019-К0121 од 24.04.2019. године, што је сходно члану 3. тачка 32. Закона о 

јавним набавкама чини одговарајућом. 

  

Критеријум за оцењивање понуде је: „Најнижа понуђена цена“ 

У складу са критеријумом „Најнижа понуђена цена“ извршено је рангирање 

понуда како следи: 

 

Ред. 

број 

Број под којим је понуда 

заведена 
Назив понуђача 

Укупна вредност 

понуде без ПДВ-а 

износи 

TB

L_D

AT

A_S

TA

RT_

GE

NE

RA

TE

D_

BY

_TH 

TBL_DATA_START_GEN

ERATED_BY_TH 

TBL_DATA_START_GENERATED

_BY_TH 

TBL_DATA_STAR

T_GENERATED_B

Y_TH 
1. 

000-404-01-00211/2019-

К0123 

Група понуђача 

EDV DOO Панчево и 

Електротехнички институт доо 

764.888,83 

2. 
000-404-01-00207/2019-

К0123 

Заједничка понуда 

ИМП Рачунарски системи д.о.о. и 

ИМП Аутоматика д.о.о. 
786.922,67 

 

 Комисија је, после стручне оцене понуда, констатовала да је најповољнија 

понуда групе понуђача „EDV“ д.o.o. Панчево, ул. Светозара Милетића бр. 1, матични 

број 08743649, ПИБ 101049480 – носилац посла и „ELEKTROTEHNIČKI INSTITUT 

DIMITRIJE ELEKTRO COMPANY“ д.o.o. Зрењанин, Кеј 2. октобра 13, матични 

број 08301263, ПИБ 100652465 – чланица групе, а која је, сагласно члану 3. тачка 31, 

32. и 33. Закона о јавним набавкама, благовремена, одговарајућа и нема битне 

недостатке, не ограничава, нити условљава права наручиоца или обавезе понуђача и не 

прелази износ процењене вредности, што исту чини прихватљивом, те су се, сагласно 

члану 107. став 3. Закона о јавним набавкама, стекли услови за доделу уговора. 

 

Назив понуђача коме се додељује уговор: 

                        

На основу свега претходно изнетог, Наручилац на основу предлога Комисије за 

јавну набавку, а у складу са чланом 108. Закона о јавним набавкама, уговор о јавној 

набавци додељује групи понуђача „EDV“ д.o.o. Панчево, ул. Светозара Милетића бр. 

1, матични број 08743649, ПИБ 101049480 – носилац посла и „ELEKTROTEHNIČKI 

INSTITUT DIMITRIJE ELEKTRO COMPANY“ д.o.o. Зрењанин, Кеј 2. октобра 13, 

матични број 08301263, ПИБ 100652465 – чланица групе, за понуду бр. 000-404-01-

00211/2019-К0123 од 10.05.2019. године, чија укупна вредност понуде износи 

максимално 4,86% од процењене вредности извршених радова над којима се 

врши стручни надзор што износи 764.888,83 динара, без ПДВ. 

 

          Одлука ће бити објављена на Порталу јавних набавки и на интернет страници 

Наручиоца у року од 3 дана од дана доношења, у складу са чл. 108. став 5. Закона о 

јавним набавкама. 

 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 

Против ове одлуке понуђач може наручиоцу 

поднети захтев за заштиту права у року од  

10 дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки          


		2019-05-22T14:08:23+0200
	Beograd, Srbija
	Potpis dokumenta.




